Et dato, quod omnia, quæ pertinebant ad Gersonitas, in duobus plastris vehi possent, tamen ea, quæ pertinebant ad Meraritas, non poterant portari in quatuor, ut patet consideranti 60 columnas magnas æneas, quæ erant in circuitu atrii, item 48 tabulas tabernaculi, cum vectibus suis, basibus, etc.

ŷ. 8: Quatuor alia plaustra, et octo boves dedit filiis Merari; quia onera ipsorum erant gravissima, tota scilicet moles tabularum tabernaculi, et columnarum atrii: nam auri talenta erant 29, argenti 100, æris 2,700, et aliquot sicli, quæ juxta Jansenium conficiunt ultra ducenta et septuaginta quatuor millia librarum minorum, præter onus tabularum et vectium tabernaculi.

Cum autem Meraritæ a 50 annis et supra non fuerint nisi 5,200, (ut constat ex cap. IV, 44) nisi tribuantur cuilibet 50 libræ humeris ferendæ, non potuissent ferre dimidium oneris, quod eis incumberebat: unde necesse fuit ut jumentis vel plastris uterentur, quandiu non erant amplius multiplicati.

ŷ. 9: Filiis autem Caath non dedit plaustra, et boves, quia in sanctuario servantur, et onera propriis portant humeris: scilicet arcam, mensam propositionis, candelabrum, etc.

Cap. VIII præscribit Deus situm candelabri aurei, et ritum consecrationis levitarum: quibus præscriptis, ŷ. 15 dicitur de levitis: *Postea ingredientur tabernaculum fœderis*. Hebraice dicitur: *Ingredientur ad ministerium suum in tabernaculo fœderis*, scilicet ut illud portent: aliud enim officium levitarum non erat in tabernaculo, nam cætera a solis sacerdotibus fieri poterant.

CAPUT IX.

Jubet Deus Hebræos in Sinai celebrare secundum Pascha: deinde columna nubis describitur, quæ fuit dux itineris, et quietis.

QUÆSTIO UNICA. — AN HIC SERVETUR ORDO HISTORIÆ ET TEMPORIS: ET QUANDO IMMUNDI DEBUERINT CELEBRARE PASCHA.

Vers. 1: *Locutus est Dominus ad Moysen in deserto Sinai anno secundo, postquam egressi sunt de terra Ægypti mense primo*. Hinc rursus manifestum est quod historiæ et temporis ordo hic non servetur; quia hunc ordinem servando, hoc caput poni deberet ante caput primum; siquidem quæ narrantur cap. I, contigerunt mense secundo, ut patet ex ŷ. 1 ibidem; hæc autem facta sunt mense primo.

Ratio assignari potest hæc, quod Moyses voluerit hunc librum Numerorum inchoare ab enumeratione populi, quem numerum in hoc volumine primario intendebat, et alia deinde subtexere, quamvis prius accidissent.

ŷ. 2: *Faciant filii Israel Phase in tempore suo*. Jubentur Israëlita celebrare solemnitate paschalem, ut scirent festum illud non esse transitorium, sed perpetuum.